

12.5.64

מס' 101  
101

נאום בנצרת

כבוד ראש העיר בעל הבית המארח,  
 כבוד כוהני הדתות הנכבדים,  
 כבוד חברי הכנסת,  
 כבוד הממונה על המחוז וראשי המועצות המקומיות השכנות,  
 רבותי, נציגי השלטון האזרחי והצבאי,  
 אזרחים יקרים,  
 רבותי,

קודם כל, נעים לי להודות לכם על קבלת הפנים החמה והנאה שקיבלתם אותנו היום.

כעת, בביקורי הראשון בעירכם כראש ממשלה, ראיתי משהו מן הנעשה כאן לטובת העיר ומשגשוגה בעתיד. ברשותכם רבותי, ברשותך ראש העיר, הייתי רוצה לומר מילים אחדות על העתיד הזה מעבר לבעיות הרגע המעסיקות אותנו.

מה יהיה דמוחה של נצרת בעוד עשור אחד למשל? הרי כולנו צעירים, ומהו עשור אחד בעינינו. אנו רואים לפנינו עיר אחת, גדולה ויפה, מקור גאווה לתושביה ונתפארת לכולנו. עיר רבת חושבים, רבבות רבות של יוצרים וכוננים, במלאכה, בחרושת ובתיירות. אומרים אצלנו: "ברוב עם הדרת מלאך" בוודאי שברוב עם גם הדרת ראש ממשלה וראש עיר, הדרת העיר והדרת המדינה.

תמונת עתיד זו היא הצריכה להדריך אותנו כבר כיום. אין זאת אומרת כי היא משחררת אותנו מבעיות, מן הצורך לעזור בעניני יום יום. אולם דברים רבים המטרידים אותנו עכשיו ייראו בעינינו לאחר עשור אחד פעוטי ערך, זוטות של עבר רחוק.

SECRET

SECRETARY OF THE ARMY, WASHINGTON, D. C.  
OFFICE OF THE ADJUTANT GENERAL  
WASHINGTON, D. C.  
ADJUTANT GENERAL'S OFFICE  
WASHINGTON, D. C.

TO :

FROM :

SUBJECT :

REFERENCE :

NOTE :

האזנתי, אדוני ראש העיר, בשימת לב לדבריך ההמים וגם לתביעות שפירשת ושלא פירשת. יש בהן דברים הנתונים בבירור ואני עוקב אחריהם אישית. יש מה שטעון ליבון עם חברי בממשלה, ואנסה לתת לך את הסעד הדרוש. קבל נא הצהרת עזרה זו מצידו כביסוי של הערכה למאמציך לטובת העיר והמדינה.

העתיד הוא הצריך להדריך אותנו גם בבואנו לדון בפעולות לקידום העיר ולפיתוחה. מבחינה זו עלינו לראות את הדברים הנעשים כבר היום כחוליה בשרשרת הפיתוח. כשהעיר מרבה מפעלים גובר כוחה וגדלות אפשרויותיה ליזום מפעלים חדשים. אם אנו מתקינים את עצמנו לקליטת חירות, יבואו החיירים ויאדירו את הכוח הכלכלי ואת היכולת להוסיף מפעלים חדשים.

כך אני רואה את צערי היוזמה הראשונים - בשיחוף הון יהודי-וערבי - של החברה הישראלית-ערבית לשיכון ולפיתוח ושל החברה לפיתוח נצרת. אין כאן תחומים בין שיפורים לצורכי חיירים לבין קידום החיים בעיר עצמה: מפעלי אירוח, תעשייה זעירה לצרכי תיירים, מרכז מסחרי, שיפור הנוף, האורת חשמל שחובא עוד השנה לשכונות ולרחובות שלא היו מחוברים עד עכשיו לרשת - כל אלה מסייעים לחושב ולאורה גם יחד.

ייזכרו עוד בית התרבות החדש שאני נמצא בו כעת, בית ההסתדרות שייחנך בחודשים הקרובים, המרפאה המרכזית של קופת חולים העומדת בכנייתה, בית הספר ההיכון המקצועי (שתכנונו הושלם) והמפעל המשותף הראשון שהחלטתם עליו לטהור מי הביוב.

הממשלה חגיש לעירייה את מלוא העזרה לתיכנון, למימון ולביצוע. היא חבדוק לל תוכניה וצינית, היא תשתף את עצמה בכל יוזמה מקומית בריאה המלווה מאמצים כספיים עצמיים להרחבת הבסיס התרבותי והכלכלי של העיר.

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..

הממשלה, משרד השיכון, העירייה, ההסתדרות - כל אלה פועלים וכולכם חשים את ברכה מעשיהם. היועץ לעניני ערבים ועובדיו עוקבים אחר הנעשה, מסייעים בידו כל הגורמים, ושוקדים להודיעני על הבעיות המתעוררות. לשכת היועץ בנצרת היא חוליה חדשה וחשובה בפעולותיהם.

פעולתם של כל המוסדות הללו יכולה לסייע, יכולה להניח יסודות. אין היא יכולה לבוא במקום הערכותם של התושבים עצמם. מפעלים ראשונים חייבים להביא אתם המשך וההמשך לא יבוא, לא יוכל לבוא, אם לא יוקמו כאן, במקום, דפוסי חברה עצמיים ליוזמה, למימון ולביצוע.

אפשר לבנות כביש ולזפתו, להוסיף פנסי חשמל ולהניח רשתות מים. אולם לא פקידי ממשלה ולא אבות העיר לא יטעו את העץ ליד הבית החדש, בשולי הכביש החדש, ולא יסקו אותו במים הבאים מן הרשת החדשה. החלטות של מחכננים לא יביאו, מאליהם, להרחבת מעגל השיכון.

מכאן משחמע אחגר לכם רבותי, לאזרחי העיר כולה וביחוד לנוער. הדור הצעיר הוא הנושא החי להגשמת חזון העתיד. עליו להטות שכס לעול העבודה בעיר המגדלת אותו. לימדו היטב, וישו מקצוע, הרחיבו השכלה, ונראה אתכם כולנו משחלבים שילוב נאמן בחיי העיר והמדינה.

ואסיים באיחול שתהיה הברכה שורה במעשה ידינו והשלום

עלינו ועל סביבותינו.